

## Aukštųjų mokyklų mugėje – priminimas apie antrąją konkursinę eilę, stipendijas pasirinkusiems prioritetines pedagogikos studijas

Sausio 29 d. Kaune vyksta Aukštųjų mokyklų mugė 2025, kurioje būsimiems studentams pristatoma universitetai, kolegijos, taip pat profesinės mokyklos.

„Rinkdamiesi mokslus, studijas galvokite apie tai, kas jus uždega, kelia smalsumą. Ar tai inžinerija, informacinės technologijos, menai? Gal norite mokytis kitus, padėti jiems augti. Mokytojo profesija, ko gero, viena prasmingiausių, nes nuo mokytojo priklauso labai daug kitų žmonių gyvenimų, pasirinkimų, svajonių“, – sveikindama mugės dalyvius sakė švietimo, mokslo ir sporto ministrė Raminta Popovienė.

Mugės metu vyko Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos organizuojamas forumas, kuriame kalbėta apie šių metų priėmimą į aukštąsias ir profesines mokyklas, brandos egzaminus. Akcentuota galimybė pasinaudoti antrąja konkursine eile jaunuoliams iš socialiai jautrios aplinkos, valstybės parama pasirinkusiems prioritetines studijų kryptis.

### **Dalis stojančiųjų galės pasinaudoti papildoma konkursine eile**

Kaip ir pernai, šiemet bus formuojama antroji konkursinė eilė stojantiesiems iš socialiai jautrios aplinkos. Šiai konkursinei eilei bus skiriama 10 proc. valstybės finansuojamų studijų vietų.

„Antroji konkursinė eilė startavo tik pernai, natūralu, kad dar ne visi apie tai žino, todėl norime būsimiems stojantiesiems priminti apie galimybę ją pasinaudoti. Priėmimas per šią konkursinę eilę vyksta lygiai taip pat, kaip ir per įprastą konkursinę eilę, tačiau stojantiesiems, kurie atitinka antrosios konkursinės eilės reikalavimus, sudaromos sąlygos dėl studijų vietos konkuruoti atskirai“, – mugės dalyviams priminė švietimo, mokslo ir sporto viceministrė Regina Valutytė.

Antrąja konkursine eile galės naudotis tie, kurie atitiks bent vieną iš taikomų reikalavimų: yra iš labai mažas pajamas gaunančių šeimų, yra ne vyresni kaip 25 m. našlaičiai, kurių abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę, yra globotiniai arba turi 45 proc. ar mažesnę dalyvumo lygį arba sunkaus ar vidutinio neįgalumo lygį.

Pretenduoti galės ir turintieji ne trumpesnės nei 24 mėn. praktinės veiklos patirties, jei stos į bakalaurą ar vientisąsias studijas. Į praktinės veiklos patirtį įskaitomas pastarųjų 3 metų darbas pagal darbo sutartį, savanoriška veikla pagal savanoriškos veiklos sutartį, atlikta nuolatinė privalomoji pradinė karo tarnyba, profesinė karo tarnyba ir savanoriška nenuolatinė karo tarnyba.

Stojantiesiems per antrąją konkursinę eilę keliami tokie patys akademinio pasirengimo reikalavimai, kaip ir kitiems stojantiesiems.

Stojantieji priėmimo prašyme turi pažymėti, kad jie tenkina bent vieną iš antrosios konkursinės eilės požymių.

### **Priėmimo reikalavimai panašūs kaip pernai**

Kaip ir ankstesniais metais, stojantieji į aukštąsias mokyklas šiemet turės būti išlaikę ne mažiau kaip tris valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros (A arba B kursu), matematikos (A arba B kursu) ir vieną stojančiojo laisvai pasirinktą egzaminą.

## Aukštųjų mokyklų mugėje – priminimas apie antrąją konkursinę eilę, stipendijas pasirinkusiems prioritetines pedagogikos studijas

Išimtis taikoma stojantiejiems į menų studijas ir baigusiesiems trumposios pakopos studijas, jiems pakaks dviejų egzaminų: stojantiejiems į menus nereikės matematikos, o baigusiesiems trumposios pakopos studijas nebūtinai pasirenkamasis egzaminas.

Trijų (dviejų stojant į menus arba po trumpųjų studijų) valstybinių brandos egzaminų įvertinimų aritmetinis vidurkis turės būti ne mažesnis nei pagrindinis mokymosi pasiekimų lygis (50 balų), jei bus stojama į universitetines studijas, ir ne mažesnis nei patenkinamas (41 balas), jei bus stojama į kolegines studijas.

Visiems stojantiejiems taip pat reikės pasiekti mažiausią stojamąjį konkursinį balą, nustatytą pačių aukštųjų mokyklų. Mažiausius konkursinius balus iki birželio 1 d. tvirtina kiekviena aukštoji mokykla ir skelbia savo priėmimo taisyklėse.

### **Stipendijos pasirinkusiems pedagogikos studijas**

Jau ketvirtus metus pasirinkusieji didžiausio poreikio pedagogikos specializacijos (matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, prancūzų ir vokiečių kalbų, fizikos, chemijos, biologijos, istorijos, geografijos, IT, pradinio ugdymo, specialiosios pedagogikos) turės galimybę gauti prioritetinę paramą.

Įstojus į valstybės finansuojamas didžiausio poreikio pedagogikos specializacijų bakalauro studijas ir gretutines studijas, studentai turės galimybę kas mėnesį gauti 455 eurų dydžio stipendijas.

O prioritetinių specializacijų pedagoginių profesinių studijų, baigiamojo kurso bakalauro pedagogikos studijų ir pedagoginių gretutinių studijų studentai kas mėnesį galės gauti 770 eurų stipendijas. Ši parama numatyta tiems, kurie sudarys sutartį su savivaldybe ar mokykla ir įsipareigos baigus studijas ten dirbti ne trumpiau kaip 3 metus per 5 metų laikotarpį, ne mažiau kaip 0,7 etato.

Šiais mokslo metais tokias stipendijas gauna beveik 100 būsimų mokytojų – panašiai kaip ir pernai.

